
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 062, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.  

 

 

 

Considerando a que 05 (cinco) dos 11 (onze) vereadores se encontram em missão oficial 

na Capital Federal – Brasília - DF; 

 

Considerando ainda, os impedimentos regimentais de 02 (dois) vereadores, membros das 

Comissões Permanentes e da Mesa Diretora que se encontram substituindo o Prefeito Municipal, 

Presidente, e Vice Presidente da Câmara Municipal de Apuí, 

Considerando a ausência justificada de 07 (sete) dos 11 (onze) membros da Câmara 

Municipal de Apuí. 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí/AM, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

ART. 1º - Transferir todas as reuniões e trabalhos das Comissões Permanentes que se 

realizariam nos 19 e 20/10/2021, para os dias 26 e 27/10/2021, ou, quando antecipadas por convocação, 

já com o quórum normalizado. 

 

              ART. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor da data 

de sua publicação. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

MUNICÍPIO DE APUÍ, ESTADO DO AMAZONAS, EM 18 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 

 

VER. PEDRO RENATO FROZZI 
SEGUNDO SECRETARIO DA MESA, RESPONDENDO PELA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ (AM) 


